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Vurdering af konsekvenser af lovforslaget: 

Positive konsekvenser-/mindre-udgifter Negative konsekvenser/merudgifter (hvis ja, 
(hvis ja, angiv omfang) angiv omfang) 

Økonomiske konsekvenser Med lovforslaget dækkes statens Lovforslaget medfører udgifter for sta- 
for stat, kommuner og amts- udgifter til Kystinspektoratéts og ten til og administration af de af lovfor- 
kommuner Danmarks Meteorologiske Instituts slaget omfattede ordninger. Udgifteme 

stormflodsvarsling. dækkes via afgifter opkrævet af Storm- 
For DMI er der i bemærkningerne til' rådet. 
FL 2000 anført, at der budgetteres Lovforslaget medfører udgifter for sta- 
med provenuet fra en forventet æn- ten på ca. 500.000 kr. til Økonomimini- 
dring af lov om erstatning for skader steriets administration af loven. 
forårsaget ved stormflod. Lovforslaget skønnes ikke at medføre 
For så vidt angår Kystinspektoratets øgede udgifter for kommuner/amtskom- 
drift, vil forslaget medføre en bud- muner. 
getforbedring for staten på 1,6 mio. 
kr. årligt. 

Administrative konsekvenser Lovforslaget indebærer nye administra- 
for stat, kommuner og amts- tive opgaver for staten som følge af etab- 
kommuner leringen af ordningen. 

Kommuner og amtskommuner betaler 
via deres brandforsikringer til storm- 
flodspuljen. Med lovforslaget stiger 

. ' denne afgift fra 10 til 20 kr. pr. police. 
Økonomiske konsekvenser Lovforslaget skønnes samlet set at Lovforslaget indebærer nye administra- 
for erhvervslivet have positive økonomiske konse- tive omkostninger for skovejerne, idet 

kvenser for skovejerne, idet der til- private ejere af fredskov over 5 ha, som 
vejebringes muligheder for, efter har en lovpligtig gentilplantningsfor- 
ansøgning, at fa tilskud til opryd- pligtelse, pålægges en lovpligtig basis- 
ning og gentilplantning mv. efter de forsikring mod stormfald. Udgiften for- 
alvorlige stormfaldssituationer som ventes at andrage i størrelsesordenen ca. 
omfattes af loven, og som har vist 35 kr. pr. ha årligt. 
sig at optræde med jævne mellem- 
rum. 
Lovforslaget bidrager endvidere til 
en begrænsning af udgifterne til 
stormflodsskader til gavn for bl.a. 
virksomhederne. 

Administrative konsekvenser ! Den lovpligtige forsikring vil medføre 
for erhvervslivet administrative konsekvenser for skov- 

ejerne. Da der bliver tale om en forsik- 
ring der skal ud i samlet udbud, forven- 
tes den administrative byrde at blive me- 
get beskeden, men det er ikke muligt at 

i : ' 홢 . i i , vurdere den præcise belastning. l 


